



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2023 года № 189-П

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года № 381-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года № 381-П «О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

в приложении:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. СТП РСЧС состоит из звеньев, соответствующих административно-территориальному делению Саратовской области, функциональных служб территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию) и организаций (по согласованию), региональных служб исполнительных органов области и организаций (по согласованию), объектовых звеньев и осуществляет свою деятельность на трех уровнях: региональном, муниципальном и объектовом.»;

в пункте 21 слова «органов местного самоуправления» заменить словами «на территориях муниципальных образований»;

в абзаце двадцать шестом пункта 25 после слов «оповещение руководителей» дополнить словами «территориальных органов»;

в приложении № 1 к Положению о Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

название раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Министерство информации и массовых коммуникаций области»;

в таблице приложения № 2 к Положению о Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

в разделе 6 слова «Управление государственного автодорожного надзора по Саратовской области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта»

заменить словами «Территориальный отдел государственного автодорожного надзора по Саратовской области Нижне-Волжского межрегионального управления государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта»;

в разделе 8:

слова «Управление Россельхознадзора по Саратовской области» заменить словами «Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Саратовской и Самарской областям»;

слова «Саратовская межобластная ветеринарная лаборатория» заменить словами «Саратовский филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр охраны здоровья животных»;

в разделе 9 слова «Саратовское отделение филиала «Приволжский территориальный округ» федерального государственного унитарного предприятия «Федеральный экологический оператор» заменить словами «Саратовское отделение филиала «Приволжский территориальный округ» федерального государственного унитарного предприятия «Объединенный эколого-технологический и научно-исследовательский центр по обезвреживанию РАО и охране окружающей среды».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин